

**BILAN ET COMPTE DE RESULTATS 2019**

ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles	91 369	Capital	4 488 750 000
Immobilisations corporelles	629 871 404	Prime de fusion	11 432 135
Immobilisations financières	5 589 108 006	Ecart de réévaluation	1 536 369 462
Stocks	1 586 160 206	Réserve légale	897 750 000
Créances et emplois assimilés	16 219 373 838	Réserves libres	0
Trésorerie Actif	5 306 951 348	Report à nouveau	-5 819 429 999
Ecart de conversion Actif		Résultat net de l'exercice	5 290 810 615
		Emprunt	0
		Autres dettes financières	6 200 000
		Provisions réglementées et risques et charges	1 447 377 080
		Passif circulant	21 470 566 507
		Trésorerie Passif	1 730 371
		Ecart de conversion Passif	0
<b>TOTAL</b>	<b>29 331 556 171</b>	<b>TOTAL</b>	<b>29 331 556 171</b>
PRODUITS		CHARGES	
Ventes de marchandises	94 157 724 760	Achats de marchandises et Variation de stocks	85 673 816 053
Ventes de produits fabriqués	0	Achats de matières premières et Variation de stocks	0
Travaux, Services rendus	54 000 000	Autres achats et Variation de stocks	282 253 718
Variation stock de marchandises		Transports	339 766 344
Produits accessoires	481 332 000	Services extérieurs	4 055 161 626
Autres produits	353 278 487	Impôts et taxes	604 893 939
Transfert de charges	3 251 930	Autres charges	743 711 594
<b>TOTAL</b>	<b>95 049 587 177</b>	<b>TOTAL</b>	<b>91 699 603 274</b>
Valeur ajoutée			3 349 983 903
		Charges de Personnel	2 446 498 886
Excédent Brut d'Exploitation			903 485 017
Reprise de provisions			290 505 080
		Dotation aux Amortissements et provisions	407 390 038
Résultat d'Exploitation			786 600 059
Revenus financiers	66 884 483	Frais financiers	3 821 741
Gains de change	0	Pertes de change	0
Reprises de provisions et dépréciations financières	4 476 232 560	Dotations aux provisions et aux dépréciations financières	0
Résultat Activités Ordinaires			5 325 895 361
Résultat Hors Activités Ordinaires	-84 746	Impôts sur le résultat	35 000 000
Bénéfice net			<b>5 290 810 615</b>
TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE			
<b>Trésorerie nette au 1er janvier</b>		<b>4 505 708 667</b>	
Capacité d'Autofinancement Globale (CAFG)		931 547 759	
Variation du BF lié aux activités opérationnelles		569 245 525	
<b>Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles</b>		<b>1 500 793 284</b>	
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations		-705 006 272	
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations		15 457 996	
<b>Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement</b>		<b>-689 548 276</b>	
Flux de trésorerie provenant des capitaux propres		0	
Flux de trésorerie provenant des capitaux étrangers		-11 732 698	
<b>Flux de trésorerie provenant des activités de financement</b>		<b>-11 732 698</b>	
<b>Variation de la trésorerie nette de la période</b>		<b>799 512 310</b>	
<b>Trésorerie nette au 31 Décembre</b>		<b>5 305 220 977</b>	
PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT			
Le Conseil d'Administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2019			
Bénéfice net de l'exercice F.CFA		5 290 810 615	
Auquel s'ajoute le report à nouveau de l'exercice précédent		-5 819 429 999	
Total à la disposition des actionnaires F.CFA		-528 619 384	
Dividendes aux actionnaires F.CFA		0	
Laissant un solde négatif de F.CFA		-528 619 384	
<b>Il ne sera pas procédé au paiement de dividende au titre de l'exercice 2019</b>			